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 UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ NGOẠI VỤ 

 
Số: 463/KH-SNgV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Thừa Thiên Huế, ngày  18  tháng 4 năm 2018 

 
KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, 

việc tang của Sở Ngoại vụ 

 

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg, ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc 

cưới, việc tang; Quyết định số 886/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 3 năm 2018 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 

05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn 

minh trong việc cưới, việc tang, Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 11 tháng 4 

năm 2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thực hiện Chỉ thị số 05/CT-

TTg ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực 

hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, Sở Ngoại vụ ban hành Kê 

shoachj triển khai thực hiện với một số nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai có hiệu quả Chỉ thị đến các Phòng, đơn vị trực thuộc nhằm 

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân về thực hiện nếp sống 

văn minh trong việc cưới, việc tang. 

2. Đưa việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang theo 

đúng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước, theo hướng văn minh, tiến bộ, 

thực hành tiết kiệm, giữ gìn các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp; ngăn chặn 

và đẩy lùi các tệ nạn, hủ tục trong việc cưới, việc tang. 

II. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

 1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các quy định của Đảng và Nhà nước 

về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang. Phê phán những 

trường hợp tổ chức lễ cưới, lễ tang linh đình, phô trương, lãng phí, vụ lợi, dài 

ngày. 

 2. Thực hiện nghiêm các tiêu chí về thực hiện nếp sống văn minh việc 

cưới, việc tang trong công tác xây dựng gia đình văn hóa, cơ quan, đơn vị văn 

hóa, khu dân cư văn hóa. 

 3. Phối hợp đồng bộ, hiệu quả giữa với các ban, ngành và Ủy ban nhân 

dân thành phố, các huyện, thị xã trong triển khai thực hiện Chỉ thị. 
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4. Thực hiện chế độ kiểm tra, giám sát và tổng hợp báo cáo việc thực hiện 

Chỉ thị đúng quy định. 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các Phòng chuyên môn, Giám đốc TTDVĐN 

Nâng cao vai trò, trách nhiệm trong thực hiện nếp sống văn minh trong 

việc cưới, việc tang. Phối hợp triển khai hiệu quả Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 

05/CT-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh 

việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang của Sở Ngoại vụ theo 

nhiệm vụ được phân công. 

2. Văn phòng 

- Chủ trì, phối hợp với các Phòng chuyên môn và TTDVĐN triển khai 

thực hiện các chủ trương, Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng và pháp luật của Nhà 

nước về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang. 

- Định kỳ tháng 11 hàng năm xây dựng báo cáo về tình hình và kết quả 

triển khai thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang gửi Sở Văn 

hóa và Thể thao tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 09 tháng 02 

năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn 

minh trong việc cưới, việc tang của Sở Ngoại vụ, đề nghị các Phòng chuyên môn, 

đơn vị sự nghiệp thuộc Sở tổ chức thực hiện hiệu quả các nội dung trên. Trong 

quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, cần báo cáo, phản 

ánh kịp thời về Văn phòng Sở để tổng hợp, trình lãnh đạo Sở xem xét, giải 

quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở VHTT;  

- BGĐ; 

- Các phòng, TTDVĐN; 

- Lưu: VT, HN.  

KTKT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thùy Trang 
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